

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

NIT: 811,018,723.8

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Página 1 de 2

Fecha de proceso 07/04/2024

Hora de Proceso 06:38:52

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202403	Var. Vert.	Vigencia 202303	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$16,251,713.00	100.0%	\$164,669,136.00	100.0%	(\$148,417,423.00)
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$16,251,713.00	100.0%	\$164,669,136.00	100.0%	(\$148,417,423.00)
Total ACTIVO	\$16,251,713.00	100.0%	\$164,669,136.00	100.0%	(\$148,417,423.00)
<u>PASIVO</u>					
CORRIENTE					
Cuentas por pagar	\$1,000,154.00	6.2%	\$1,001,294.00	0.6%	(\$1,140.00)
Otros pasivos	\$0.00	0.0%	\$2,020,000.00	1.2%	(\$2,020,000.00)
Total CORRIENTE:	\$1,000,154.00	6.2%	\$3,021,294.00	1.8%	(\$2,021,140.00)
Total PASIVO	\$1,000,154.00	6.2%	\$3,021,294.00	1.8%	(\$2,021,140.00)
TOTAL PASIVOS	\$1,000,154.00	6.2%	\$3,021,294.00	1.8%	(\$2,021,140.00)
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	\$90,608,827.00	557.5%	\$90,608,827.00	55.0%	\$0.00
Resultado del ejercicio	(\$1,655,138.00)	-10.2%	\$131,908,228.00	80.1%	(\$133,563,366.00)

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

NIT: 811,018,723.8

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202403	Var. Vert.	Vigencia 202303	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Resultado de ejercicios anteriores	(\$73,702,130.00)	-453.5%	(\$60,869,213.00)	-37.0%	(\$12,832,917.00)
Total PATRIMONIO:	\$15,251,559.00	93.8%	\$161,647,842.00	98.2%	(\$146,396,283.00)
Total PATRIMONIO	\$15,251,559.00	93.8%	\$161,647,842.00	98.2%	(\$146,396,283.00)
TOTAL PATRIMONIO	\$15,251,559.00	93.8%	\$161,647,842.00	98.2%	(\$146,396,283.00)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$16,251,713.00	100.0%	\$164,669,136.00	100.0%	(\$148,417,423.00)


GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ

RECTOR
C.C. 70546918.0


NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

CONTADOR
C.C. 32257302.0

Periodo Marzo de 202403 y Periodo Marzo de 202303

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202403	Var. Vert.	Vigencia 202303	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	0	0.0%	134,150,521	98.3%	-134,150,521	-100.0%
Retribuciones	153,700	6.0%	184,500	0.1%	-30,800	-16.7%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	153,700	6.0%	134,335,021	98.5%	-134,181,321	-99.9%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	1,464	0.1%	2,235	0.0%	-771	-34.5%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	2,420,000	94.0%	2,080,000	1.5%	340,000	16.3%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	2,421,464	94.0%	2,082,235	1.5%	339,229	16.3%
Total INGRESOS	2,575,164	100.0%	136,417,256	100.0%	-133,842,092	-98.1%